

ALLEGATA A)

REGIONE
ABRUZZO



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA E RAPPORTI CON L'EUROPA
Servizio della Cooperazione Territoriale-IPA Adriatic

Autorità di Gestione del Programma IPA Adriatic

Prot. n. 90095/17

L'Aquila, 04.04.2017

Spett.le SERVIZIO BILANCIO
Ufficio Conto del Patrimonio
e Perenzioni
c.a. Dott.ssa Carla Pesciello

SEDE

Oggetto: IPA Adriatic CBC 2007-2013 – Richiesta di reiscrizione delle economie sui capitoli 12701 e 12702 del bilancio Regionale per le annualità 2017-2018.

Al fine di poter proseguire nell'implementazione del Programma IPA Adriatic CBC 2007-2013, si prega cortesemente di voler provvedere alla reiscrizione delle economie di stanziamento sui capitoli di spesa del Programma IPA per:

- € 36.681.702,63 sul capitolo 12701 (Quota UE) e per
- € 14.590.202,52 sul capitolo 12702 (Quota statale).

Inoltre, si trasmette in allegato il file excel dove si indicano gli importi da caricare nei rispettivi sotto-capitoli in relazione agli esercizi finanziari 2017-2018.

Ringraziando per la collaborazione istituzionale, si porgono distinti saluti.

Il Dirigente del Servizio
Autorità di Gestione del Programma IPA
Avv. Paola Di Salvatore

d'ordine il responsabile



ALLEGATO come parte integrante alla deliberazione n. 202 del 18 APR 2017

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
(Avv. Daniela Valenza)



ALL. A)

		C. R.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO COMPETENZA 2017 (CONFERMARE O MODIFICARE IN CORRELAZIONE ALL'ENTRATA)	STANZIAMENTO COMPETENZA 2018 (CONFERMARE O MODIFICARE IN CORRELAZIONE ALL'ENTRATA)
12701	1	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE		
12701	2	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (CONTRIB. AMM. CENTR.)	2.000.000,00	50.000,00
12701	3	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (CONTRIB. AMM. LOC.)	20.108.600,00	500.000,00
12701	4	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (CONTRIB. RESTO DEL MONDO)	12.000.000,00	500.000,00
12701	5	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (CONTRIB. INVEST. ALTRE IMP.)	1.500.000,00	20.000,00
12701	6	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (CONTRIB. INVEST. IMP. CONTROL.)	1.000,00	1.000,00
12701	7	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (SPESA INV. BENI IMM.)	924,00	
12701	8	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (ALTRI BENI MATERIALI)		
12701	9	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (HARDWARE)	178,63	
12701	10	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (SOFTWARE)		
Totale				35.610.702,63	1.071.000,00
totale 2017-2018 = 36.681.702,63					
12702	1	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO		
12702	2	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (CONTRIB. INV. AMM. CENTR.)	2.000.000,00	200.000,00
12702	3	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (CONTRIB. INV. AMM. LOC.)	8.000.000,00	1.500.000,00
12702	4	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (CONTRIB. INV. ALTRE IMP.)	1.500.000,00	400.000,00
12702	5	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (CONTRIB. INV. IMP. CONTR.)	50.000,00	20.000,00
12702	6	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (SPESA INV. BENI IMM.)	171,00	
12702	7	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (ALTRI BENI MATERIALI)		
12702	8	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (HARDWARE)	31,52	
12702	9	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (SOFTWARE)		
12702	10	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA STATO (CONTRIBUTI AGLI INV. A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE)	100.000,00	50.000,00
12702	11	DPA009	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO IPA ADRIATICO 2007-2013 - QUOTA UE (CONTRIB. RESTO DEL MONDO)	700.000,00	70.000,00
Totale				12.350.202,52	2.240.000,00
totale 2017-2018 = 14.590.202,52					

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio	Variazioni		Risultante
			In aumento	In diminuzione	
Delibera: 11111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2017					
4200	Tit. 4 Entrate in conto capitale				
	Tipol. 200 Contributi agli investimenti				
		Previsione	509.288.192,08	3.298.901,04	507.652.603,25
		Fondo	0,00	0,00	0,00
		Stanziamento	509.288.192,08	3.298.901,04	507.652.603,25
		Cassa	542.906.298,89	3.298.901,04	541.270.710,07
Totale anno 2017 Delibera: 11111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
		Previsione	509.288.192,08	3.298.901,04	507.652.603,25
		Fondo	0,00	0,00	0,00
		Stanziamento	509.288.192,08	3.298.901,04	507.652.603,25
		Cassa	542.906.298,89	3.298.901,04	541.270.710,07

ALLEGATO come parte integrante alla deliberazione n. **202** del **11.8. APR. 2017**
 IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
 (Avv. *Paola Valenza*)



A. Liguori B.

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio	Variazioni		Risultante
			In aumento	In diminuzione	
Delibera: 11111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2018					
4200	Tit. 4 Entrate in conto capitale Tipol. 200 Contributi agli investimenti		312.854.718,28	5.413.938,44	307.899.631,46
		Previsione	312.854.718,28	5.413.938,44	307.899.631,46
		Fondo	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	312.854.718,28	5.413.938,44	307.899.631,46
		Cassa	0,00	0,00	0,00
Totale anno 2018 Delibera: 11111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
		Previsione	312.854.718,28	5.413.938,44	307.899.631,46
		Fondo	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	312.854.718,28	5.413.938,44	307.899.631,46
		Cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Delibera: 11111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
		Previsione	822.142.910,36	8.712.839,48	815.552.234,71
		Fondo	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	822.142.910,36	8.712.839,48	815.552.234,71
		Cassa	542.906.298,89	3.298.901,04	541.270.710,07



10/04/2018 11:13

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio	Variazioni		Risultante
			In aumento	In diminuzione	
Delibera: 1111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2017					
2017	0112 Miss. 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione Prog. 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione		92.598.992,93 0,00	0,00	92.598.992,93
			92.598.992,93	0,00	92.598.992,93
			138.106.721,69	0,00	138.106.721,69
2017	1902 Miss. 19 Relazioni internazionali Prog. 02 Cooperazione territoriale		49.737.893,98 0,00	49.596.493,98	35.401.210,15
			49.737.893,98	49.596.493,98	35.401.210,15
			53.309.978,03	49.596.493,97	38.973.294,21
Totale anno 2017 Delibera: 1111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
			142.336.886,91	47.960.905,15	140.701.298,08
			0,00	0,00	0,00
			142.336.886,91	47.960.905,15	140.701.298,08
			191.416.699,72	47.960.905,15	189.781.110,90

Allegato B



Situazione variazioni per delibera per Programmi



Melega B.

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio	Variazioni		Risultante
			In aumento	In diminuzione	
Delibera: 11111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2018					
2018	0112 Miss. 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione Prog. 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione		43.013.059,32 0,00	0,00	43.583.059,32
			570.000,00	0,00	43.583.059,32
2018	1902 Miss. 19 Relazioni internazionali Prog. 02 Cooperazione territoriale		8.397.486,82 0,00	8.266.086,82	2.872.400,00
			2.741.000,00	0,00	2.872.400,00
Totale anno 2018 Delibera: 11111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
			51.410.546,14	8.266.086,82	46.455.459,32
			3.311.000,00	0,00	46.455.459,32
			51.410.546,14	8.266.086,82	46.455.459,32
			0,00	0,00	46.455.459,32
Totale Delibera: 11111 del 05/04/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
			193.747.433,05	57.862.580,80	187.156.757,40
			51.271.905,15	0,00	187.156.757,40
			193.747.433,05	57.862.580,80	187.156.757,40
			47.960.905,15	49.596.493,97	189.781.110,90

REGIONE ABRUZZO
(Esercizio 2017)
Riepilogo Titoli



ENTRATA		Assestato prec.			Anno 2019			Assestato prec.			Anno 2019					
		Previsione Fondo	Stanziamiento	Variazioni +	Variazioni -	Risultante	Previsione Fondo	Stanziamiento	Variazioni +	Variazioni -	Risultante	Previsione Fondo	Stanziamiento	Variazioni +	Variazioni -	Risultante
Titolo zero per avanzo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		2.890.961.772,94	2.890.961.772,94	0,00	0,00	0,00	2.890.961.772,94	2.890.961.772,94	0,00	0,00	0,00	2.890.961.772,94	2.890.961.772,94	0,00	0,00	0,00
Titolo 2 Trasferimenti correnti		310.973.095,23	310.973.095,23	0,00	0,00	0,00	310.973.095,23	310.973.095,23	0,00	0,00	0,00	310.973.095,23	310.973.095,23	0,00	0,00	0,00
Titolo 3 Entrate extratributarie		24.513.351,95	24.513.351,95	0,00	0,00	0,00	24.513.351,95	24.513.351,95	0,00	0,00	0,00	24.513.351,95	24.513.351,95	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 Entrate in conto capitale		598.974.241,77	598.974.241,77	0,00	0,00	0,00	598.974.241,77	598.974.241,77	0,00	0,00	0,00	598.974.241,77	598.974.241,77	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 Entrata da riduzione di attività finanziarie		1.240.000,00	1.240.000,00	0,00	0,00	0,00	1.240.000,00	1.240.000,00	0,00	0,00	0,00	1.240.000,00	1.240.000,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 Accensione prestiti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/Cassiere		100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro		2.110.133.000,00	2.110.133.000,00	0,00	0,00	0,00	2.110.133.000,00	2.110.133.000,00	0,00	0,00	0,00	2.110.133.000,00	2.110.133.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Entrata 2019		6.036.795.461,89	6.036.795.461,89	0,00	0,00	0,00	6.036.795.461,89	6.036.795.461,89	0,00	0,00	0,00	6.036.795.461,89	6.036.795.461,89	0,00	0,00	0,00

SPESA		Assestato prec.			Anno 2019			Assestato prec.			Anno 2019					
		Previsione Fondo	Stanziamiento	Variazioni +	Variazioni -	Risultante	Previsione Fondo	Stanziamiento	Variazioni +	Variazioni -	Risultante	Previsione Fondo	Stanziamiento	Variazioni +	Variazioni -	Risultante
Titolo zero per disavanzo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1 Spese correnti		3.079.802.923,75	3.079.802.923,75	0,00	0,00	0,00	3.079.802.923,75	3.079.802.923,75	0,00	0,00	0,00	3.079.802.923,75	3.079.802.923,75	0,00	0,00	0,00
Titolo 2 Spese in conto capitale		626.256.926,71	626.256.926,71	0,00	0,00	0,00	626.256.926,71	626.256.926,71	0,00	0,00	0,00	626.256.926,71	626.256.926,71	0,00	0,00	0,00
Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie		1.240.000,00	1.240.000,00	0,00	0,00	0,00	1.240.000,00	1.240.000,00	0,00	0,00	0,00	1.240.000,00	1.240.000,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 Rimborso prestiti		68.237.672,94	68.237.672,94	0,00	0,00	0,00	68.237.672,94	68.237.672,94	0,00	0,00	0,00	68.237.672,94	68.237.672,94	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		68.237.672,94	68.237.672,94	0,00	0,00	0,00	68.237.672,94	68.237.672,94	0,00	0,00	0,00	68.237.672,94	68.237.672,94	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro		2.110.133.000,00	2.110.133.000,00	0,00	0,00	0,00	2.110.133.000,00	2.110.133.000,00	0,00	0,00	0,00	2.110.133.000,00	2.110.133.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Spesa 2019		6.036.795.461,89	6.036.795.461,89	0,00	0,00	0,00	6.036.795.461,89	6.036.795.461,89	0,00	0,00	0,00	6.036.795.461,89	6.036.795.461,89	0,00	0,00	0,00

A. C. B.

REGIONE ABRUZZO

REGIONE ABRUZZO
(Esercizio 2017)

Totali di quadratura



10/04/2017

Anno 2017	Previsione			Fondo			Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)			Cassa		
	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	1.663.312,21	3.298.901,04	-1.635.588,83	0,00	0,00	0,00	1.663.312,21	3.298.901,04	-1.635.588,83	1.663.312,22	3.298.901,04	-1.635.588,82
Spesa (S)	47.960.905,15	49.596.493,98	-1.635.588,83	0,00	0,00	0,00	47.960.905,15	49.596.493,98	-1.635.588,83	47.960.905,15	49.596.493,97	-1.635.588,82
Totali di quadratura (E-S)			0,00			0,00			0,00			0,00

Anno 2018	Previsione			Fondo			Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)		
	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	458.851,62	5.413.938,44	-4.955.086,82	0,00	0,00	0,00	458.851,62	5.413.938,44	-4.955.086,82
Spesa (S)	3.311.000,00	8.266.086,82	-4.955.086,82	0,00	0,00	0,00	3.311.000,00	8.266.086,82	-4.955.086,82
Totali di quadratura (E-S)			0,00			0,00			0,00



**BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	(+)	0,00	0,00	0,00
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	2.890.945.612,29	2.890.920.612,29	2.890.961.772,94
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	333.931.537,80	324.099.371,85	310.996.470,23
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	25.607.799,95	25.271.751,95	24.513.351,95
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	516.197.122,00	315.141.513,90	598.974.241,77
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	1.240.000,00	1.240.000,00	1.240.000,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾	(+)	0,00	0,00	0,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	3.283.903.932,69	3.092.279.313,19	3.079.826.298,75
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽²⁾	(-)	5.004.030,00	4.970.232,00	4.916.542,00
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00	0,00	0,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	166.764.376,12	0,00	0,00
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	3.112.135.526,57	3.087.309.081,19	3.074.909.756,75
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	560.844.852,22	344.238.713,13	626.256.926,71
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	560.844.852,22	344.238.713,13	626.256.926,71
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	1.240.015,48	1.240.000,00	1.240.000,00
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-)	1.240.015,48	1.240.000,00	1.240.000,00
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI ⁽¹⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽⁴⁾ (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		93.701.677,77	123.885.455,67	124.279.153,43

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i patti regionalizzati e nazionali sono disponibili all'indirizzo [http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/-Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilità"](http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/-Sezione/Pareggio_bilancio_e_Patto_stabilita) e all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere.

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo, indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

ALLEGATO come parte integrante alla deliberazione n. **202** del **18 APR. 2017**

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
(Avv. Daniela Valonza)

